EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 20/2024
DISPENSA Nº: 07/2024
OBJETO: Aquisição de insumos em saúde para uso interno do CISMIV II.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, pessoa

jurídica de direito público,inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.326.365/0001-36, Com endereço na

Rua José dos Santos, 120, Viçosa, Minas Gerais, neste ato representada pela Secretária Executiva

do CISMIV, Andréa Lopes da Silva Gonçalves, no exercício de delegação de atribuição

determinada pelo Presidente do CISMIV, Exmo. Sr. Luiz Henrique Macedo Teixeira, nos termos

do art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, torna público a realização de dispensa eletrônica de

licitação, para o processo supracitado. A empresa VENDOR COMERCIO DE PRODUTOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.279.491/0001-36 foi vencedora do item 10 e 19, A empresa F.

DUTRA SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.982.273/0001-54 foi

vencedora dos itens 1, 2, 11, 16 e 20. Os demais itens foram desertos ou fracassados. Conforme o

artigo 95, inciso II da Lei 14.133/21, o contrato é dispensável para compras com entrega

imediata e integral, sem obrigações futuras, inclusive assistência técnica. Os itens deste processo

serão entregues uma única vez, conforme o item 5 do ETP e os itens 4.4 e 5.1 do TR. A

elaboração do contrato é desnecessária, podendo ser substituída por outro instrumento hábil.

Maiores informações sobre este processo poderão ser obtidas no site do CISMIV (link:

https://cismiv.mg.gov.br/).

Viçosa, 07 de agosto de 2024.

Andréa Lopes da Silva Gonçalves
Secretária Executiva

Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - Minas Gerais
ARAPONGA - CAJURI - CANAÃ - COIMBRA - PAULA CÂN

DIDO - PEDRA DO ANTA - PORTO FIRME - SÃO MIGUEL DO ANTA - TEIXEIRAS - VIÇOSA

https://cismiv.mg.gov.br/

		2024-08-07T10:40:49-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO-REGIAO:02326365000136